ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Vereador

   REQUERIMENTO nº 9 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“Requer que seja realizada a reconstrução da
pavimentação asfáltica da Rua Febrônio Martins
Arruda no Bairro Alphaville.”

 O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do artigo

238, inciso I, do Regimento interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação,
encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com cópia ao Secretário de
Serviços Urbanos, Solicito a reconstrução asfáltica da Rua Febrônio Martins Arruda
no Bairro Alphaville.

A referida Rua é muito utilizada pela comunidade para deslocamento

para as suas residências. Os moradores da localidade e os que usam a referida via,
passa por muitos incômodos provocados por buracos na pista.

Já não existe quase pavimentação asfáltica na rua Febrônio, o que está

gerando acidentes ao tentarem desviar dos buracos e desníveis da pista.

Portanto é uma solicitação antiga de quem utiliza a via, a reconstrução

da pavimentação asfáltica, ficando um local mais seguro para transitar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos

06 dias do mês de Fevereiro de 2023.

_______________________________

Welington Faustino Fernandes
Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3031